
 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ BENEŠOV 
 sídlo: Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov 
 kanceláře: Tyršova 2071, 256 01  Benešov 

 Komuniké předsedy Komise rozhodčích OFS  22. srpna 2022 

 Určeno zejména pro rozhodčí a delegáty OFS Benešov, na vědomí klubům. 

 V návaznos� na proběhlé semináře a vyhodnocení Zápisů o utkání v rámci 1. kola Poháru 
 OFS a 3. kola mistrovských soutěží dospělých a dorostu chceme rozhodčí a delegáty 
 upozornit na následující: 

 1.  Rozhodčí, kteří dosud neabsolvovali seminář (v hlavním či náhradním termínu), 
 chtějí pokračovat v činnos� a řádně se ze seminářů omluvili žádáme, aby se 
 domluvili se sekretářem OFS (Matěj Voráček, 737737363, 
 sekretar@ofsbenesov.cz) na absolvování náhradního testu v kanceláři OFS v 
 Benešově. 

 2.  Nutnost koordinace dopravy delegovaných osob (R a AR) tak, aby docházelo k 
 maximální možné op�malizaci/úspoře nákladů na cestovné, tedy k zamezení 
 tomu, aby každý jel na zápas samostatně a účtoval cestovné samostatně v plné 
 výši, za �m účelem OFS Benešov zveřejňuje aktuální adresář rozhodčích s 
 telefonními kontakty na ně. Jde vždy o povinnost hlavního rozhodčího příslušného 
 utkání. 

 3.  Komise rozhodčích každé kolo kontroluje a vyhodnocuje vyúčtované cestovné a 
 provádí jeho případné korekce, pokud vyúčtované cestovné neodpovídá realitě 
 (vzdálenos� dle místa bydliště uvedeného ve zmíněném adresáři rozhodčích nebo 
 případně předchozímu utkání, na které delegovaná osoba navazuje, a místem 
 utkání). Jste povinni do zápisu o utkání uvádět trasu R i případně delegovaných AR 
 k utkání, příklad: 

 ●  Cesta na utkání: R Benešov - Týnec nad Sázavou (objízdná trasa z důvodu 
 uzavření silnice mezi Chlístovem a Úročnici) - Úročnice, AR1 Nespeky - 
 Benešov (dále s R), AR2 Pecerady - Týnec nad Sázavou (dále s R). 

 4.  Připomínáme povinnost R do ZoU uvést informace o zajištění pořadatelské služby - 
 označení hlavního pořadatele a počet dalších “označených” pořadatelů, například 
 1+3, 1+0, 0 (nikdo nebyl označen). 

 5.  Připomínáme i povinnost R při zápisu zranění hráče (na žádost VD), udělení ČK, 
 mimořádné událos� apod. uvést i detailní popis situace, ID a jméno hráče a zda 
 hráč utkání dohral, nebo střídal a jak v případě OT opus�l HP. 

 Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz,  IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100 



 6.  Na dvou víkendových zápasech mistrovských soutěží OFS Benešov byl obsazen 
 delegát, v jednom případě bylo vše bez výhrad, ve druhém případě byly zjištěny 
 tyto nedostatky (přímo DFA nebo následně KR): 

 a)  hrubá chyba bez úmyslu ovlivnit výsledek utkání (ke kterému z pohledu 
 dělby bodů jeho rozhodnu�m ani nedošlo), z důvodu nesprávného 
 posouzení, neznalos� Pravidel fotbalu (aktuálního znění z pohledu situace 
 hraní rukou - hráč hos� si v pokutovém území nastřelil míč na svou ruku, 
 která byla v nepřirozené poloze, PK neměl být nařízen), které bylo na 
 seminářích podrobně probíráno; 

 b)  DFA uvedl do své zprávy výhrady (zajištění pořadatelské služby, připravenost 
 hřiště), které zavdávají příčinu pro postoupení k řešení STK, ale R tyto 
 výhrady v ZoU neuvedl, což by rozhodně měl, včetně návrhu na předání STK 
 (předání provede v tomto případě na základě Zprávy DFA Komise 
 rozhodčích). 

 Komise rozhodčích OFS Benešov komunikuje s rozhodčími a delegáty prostřednictvím: 

 ●  Úřední desky 
 ●  e-mailem zasílaných zpráv (na e-maily dle adresáře rozhodčích a delegátů OFS 

 Benešov) 
 ●  zpráv zasílaných do WhatsApp skupiny, ke které se můžete přidat zde 

 h�ps://chat.whatsapp.com/KvIQxaSjiz716IBqdrkkYX  (musíte mít na svém mobilu 
 nainstalovanou příslušnou aplikaci) 

 za KR OFS Benešov 
 Tomáš Novák, předseda komise 

 predseda@ofsbenesov.cz, 602 303 532 

 Příloha: 

 1.  Adresář rozhodčích a delegátů OFS Benešov 

 Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz,  IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/253#uredni-deska
https://chat.whatsapp.com/KvIQxaSjiz716IBqdrkkYX
https://drive.google.com/file/d/1NwooDDkungl1uOXC5022E3zV1t4nF2Da/view?usp=sharing

